EDITAL Nº 11/2022 – EDITAL UNIFICADO OFERTA DE VAGAS CURSOS DO PROGRAMA
UNIVERSIDADE ABERTA CAPIXABA - UnAC-IFES

COMUNICADO – REABERTURA DO PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

A diretora  do Centro  de  Referência  em Formação  e  em Educação  a  Distância  do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo (Ifes), no uso de suas atribuições
legais e de acordo com as disposições da legislação pertinente, torna pública a reabertura do
prazo para interposição de recursos até o dia 15/05/2022. A prorrogação se faz necessária em
virtude da constatação de que alguns candidatos não receberam a notificação do sistema com a
informação da publicação do resultado parcial e do novo cronograma do processo seletivo, o
que impactou na perda do prazo para interposição de recursos para esses candidatos.

Vitória – ES, 13 de maio de 2022.

Aline Freitas da Silva de Carvalho

Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância

Portaria nº 797, de 08 de abril de 2022